A deferet, et praefectae singulis annis tradet, ut examinentur ab ipsa, sicque ab ea fiat procuratorum acceptilatio.

Si vero quis ex oeconomicis cujusvis temporis plerumque deprehendatur res secus gerens quam superius declaratum sit, amovebitur ab oeconomia, et re prius communicata a praefecta patronae monasterii, alter hujusce muneris dignus creabitur.

In summa autem statuit majestas mea, ut omnia eum notitia et voluntate praefectae administrarentur ab eo qui per id temporis erit, oeconomico. Erit autem cum eo et paraeconomicus, unus ex designatis in monasterio sacerdotibus, ut dicetur; cuius quoque officium erit, ut omnia in monasterio recepta computa, fruges, et reliquas species describat, eorumque notitiam habeat. Ubi vero non adest oeconomicus, jussu praefectae faciet quaecunque illa praeeperit.

CAPUT XV.

De sacerdotibus.

Sacerdotes quoque duo esse debent in monasterio, monachi, eunuchi, propter conversationem venerandam, mansueti, moderati; qui sciant sacra divinae Scripturae oracula recte explanare. Horum vero inopia etiam non monachi, eunuchi tamen, virtutis et erga Deum pietatis testimonio ornati; ut sacris eorum benedictionibus, et acceptissimis orationibus sorores ad virtutis exercitium alijnt, beneplacitum tantum ad aures Domini Sabaoth mittant: qui ipsarum pro nobis supplicationes benevole admittens, dimittet nobis debita in tempore judicii.

Ex his vero duobus sacerdotibus unus erit et paraeconomicus, ut in oeconomico capite suscitatus declaratum est. Ubi vero oeconomicus sive forte ut improbus ejectus fuerit, sive vita excesserit, paraeconomicus dignus administrandi oeconomicus constituitur, illiusque loco cito indicatur alter, ut supra declaratum est.

CAPUT XVI.

Quod omnes moniales sub uno Patri spirituali esse debeant.

Volo autem omnes moniales uno Patri spirituali cogitationes suas referre, in primis eunuchio, virtute fulgenti, qui multam per aetatem et exercitationem ad excipiendas cogitationes experientiam compararit, aptusque sit ad ferendum congrua contentibus animabus remedia.

CAPUT XVII.

Qua ratione qui ad monasterium accedunt debeant alloqui moniales, et quoniam, et quandonam.

Etsi in pluribus asceticorum praceptorum locis Patres edixerint, nullam esse monachis cognatio-

nem super terram : attamen ob humanam infirmitatem jubemus, ut si quidem mulier ad monasterium accesserit, mater forte cujusdam monialis, aut soror, aut fratris uxor, ingrediatur in monasterium concedente præfecta; et postquam cum monialibus appositum cibum sumpserit, recedet ad vesperam, si quidem valentem cognatam visum accesserit : idque faciet semel aut bis in anno. Si vero infirmam, et gravi morbo detentam : si quidem mater fuerit, in monasterio manebit, et ægrotanti filiæ assidebit. Secundo autem die, ubi similiter cum monialibus cibum sumpserit, ad vesperam recedet. Si vero soror fuerit, aut fratris uxor, aut ex sorore vel fratre neptis, quæ visendi gratia accessit, omnino qua die venerit ad vesperam discedet.

Si autem vir fuerit qui visum accedit, pater forte, vel frater, aut sororis conjux, in monasterium quidem nullatenus ingrediatur; illud namque viris prorsus inaccessum, ac perpetuo clausum esse statuit imperium meum. Ipso a foris pulsante, monitaque præfecta, quæ videri desideratur monialis, jussu ejus ad ostium accedet, una autem ibit et præfecta, si voluerit et potuerit, vel ipsa jubente una ex senioribus et venerabilioribus monialibus. Janua vero aperta, stans ipse ad ostium, et paucis monialem allocutus, abscedet. Si autem monacha ad quam visendam pater, vel frater, aut sororis maritus accessit, ægrotaverit, sicque se habuerit, ut ad ostium accedere nequeat, nec eo quidem casu aliquis eorum ingrediatur in monasterium. Si tamen ægra voluerit et necessarium duxerit, accedentem consanguineum videre, sella deportata; et ad ostium locata, videat eum illic, et dehinc reducat, valde enim molestum esset imperio meo, et voluntati meæ repugnans, si daretur viris occasio ingressus in monasterium, et exterior porta non continuo omnibus clauderetur; timendum enim ne quædam nocenti diabolici perniciæ casto sponso desponsatis una ingrederetur. Quocirca omni ingressu viros arcendos existimo, et ita jubeo. Idem quoque obtineat, etiam si quis vir præfectam allocuturus ad monasterium accedat.

Si vero cujusdam monialium pater aut mater unquam ægrotaverit, eoque redactus sit ut extremos spiritus exhalet, volueritque monacha, cujus pater aut mater infirmatur, et necesse duxerit ægrotantem patrem, aut matrem invisere, egredietur e monasterio jussu præfectæ, duas e senioribus et venerabilioribus monialibus secum assumens, et postquam viderit ægrum sive patrem sive matrem, ad vesperam revertetur ad monasterium, nullo modo sustinens foris monasterium manere.

Ne ipsos quidem procuratores rerum monasterii, neque eos qui alia de causa accedunt, quibus necessarium forte et utile est videri a præfecta, intra

Α μηδεμίαν εἶναι ἐπὶ γῆς· ἀλλὰ διὰ τὴν ἀνθρωπίνην ἀσθένειαν καλεούμεν, ἵνα εἴπερ παραβάλλῃ τῇ μονῇ γυνή, μήτηρ τυχὸν μοναζούσης, ἢ ἀδελφῆ, ἢ νύμφῃ ἐπ' ἀδελφῷ, εἰσελεύσεται εἰς τὸ μοναστήριον, τῆς ἡγουμένης ἐπιτροπούσης, καὶ συνεστιαθεῖσα ταῖς μοναχαῖς τὴν παρατεθεισάν τροφήν, ὑποχωρήσῃ πρὸς ἐσπέραν, εἴπερ ὑγιαίνουσαν ἰδίῃν συγγενῆ παρεγένετο· καὶ τοῦτο θράσει ἅπαξ ἢ δις τοῦ ἐνιαυτοῦ· εἰ δὲ νοσοῦσαν καὶ νόσον βαρεῖαν, εἰ μὲν μήτηρ εἴη, ἐγκαταμενεῖ τῇ μονῇ, καὶ παρεδρεύσει τῇ νοσοῦσῃ θυγατρὶ· καὶ κατὰ τὴν δευτέραν ἡμέραν ταῖς μοναχαῖς ὁμοίως συνεστιαθεῖσα, πρὸς ἐσπέραν ὑποχωρήσει. Εἰ δὲ ἀδελφῆ τυγχάνει, ἢ νύμφῃ ἐπ' ἀδελφῷ, ἢ ἀνεψιᾷ ἀπὸ ἀδελφῆς ἢ ἀδελφοῦ, ἢ πρὸς θεῶν ἀφικομένη, πάντῃ τε καὶ πάντῳ; πρὸς τὴν ἂν ἡμέραν